令和６年５月１６日

北 九 州 市 環 境 局

報道機関各位

株式会社デンソー九州が

「再エネ電源 EV 充電ステーション」開所式を行います

 株式会社デンソー九州が、本社・北九州工場に一般の方にご利用いただける EV 充電ステ

ーションを開設します。

 この開設を記念して、下記のとおり開所式が開催されますのでご案内いたします。

記

  １ 日 時   令和 6 年 5 月 21 日（火）10 時 00 分～10 時 30 分

  ２ 場 所   株式会社デンソー九州

本社・北九州工場（福岡県北九州市八幡西区本城 5-4-1）

  ３ 出席者   環境局長 兼尾 明利（かねお あきとし）

※詳細は、株式会社デンソー九州の報道発表資料（別紙）を参照ください。

【参考】

北九州市と株式会社デンソー九州との連携協定内容（2022 年 10 月締結）

・本市が進める再エネ 100％電力の普及促進

・電動車等の普及促進           など

【問合せ先】

環境局再生可能エネルギー導入推進課

担当：村上（課長）、梅野（係長）

TEL：093-582-2238

市政記者クラブ、経済記者クラブ同時配布

再エネ活用を促進!!

『再エネ利用EV充電ステーション』の開所式について
（北九州市との脱炭素社会実現に向けた連携協定に基づく電動自動車普及促進活動）

株式会社 デンソー九州（本社:福岡県北九州市 代表取締役社長 内村 洋一郎）は、北九州市との
脱炭素社会実現に向けた連携協定に基づく活動の一環として、本社・北九州工場に一般の方にご利
用いただけるEV充電ステーションを開設します。

開設を祝して下記のとおり開所式を執り行いますので、この機会にぜひ取材いただき、カーボン
ニュートラル社会実現への取り組みとして記事掲載をご検討頂きますようお願いいたします。

【特徴】

・この充電ステーションにはデンソー九州が導入している再生可能エネルギーが供給される他、
カーポートに付設している太陽光発電設備からの再エネも活用されています。

・EV充電器を設置することが難しい近隣の集合住宅の方や、取引先企業のご来社時にご利用頂け
るようにすることで、電動自動車の普及促進を目指します。

2024年5月15日
株式会社 デンソー九州

Press Release

【開所式】
１ 開催日：2024年5月21日（火） 午前10:00〜10:30
２ 場所：株式会社デンソー九州 本社・北九州工場（福岡県北九州市八幡西区本城5-4-1）
３ 来賓：＜主催者＞

株式会社デンソー九州
＜来賓＞ ※抜粋
北九州市環境局長 兼尾 明利 様
京セラ株式会社 エンジニアリング事業本部 環境インフラ事業部

事業部長 大津 喜八郎 様
坪根 和也 様

他
４ 内容：テープカット、充電デモンストレーション

デンソー九州は北九州市との連携協定に基づき、電動自動車の普及による再生エネルギー活用を
促進し脱炭素社会の実現に向けて取り組んで参ります。

Company Information
会社名：株式会社 デンソー九州
本社所在地：福岡県北九州市八幡西区本城5-4-1
代表取締役社長：内村 洋一郎
設立：2005 年8 月
資本金： 60億1千万円
事業内容：自動車部品製造
ホームページ： www.denso-kyushu.co.jp

Press Release

■名称：デンソー九州 EV充電ステーション

■所在地：福岡県北九州市八幡西区本城5-4-1 西門外側

■利用時間：24時間 年中無休

※年末年始・GW・夏季休業時停電期間中はご利用できません

EV Station

■充電方式：CHAdeMO protocol Rev 2.0

■充電インフラシステムサービス：Smart Oasis

■充電コネクター：２ポート（２台分）

■ご利用料金：660円/１回

【メディア各社様 問合せ先】
株式会社デンソー九州
総務課 担当：佐藤 宗一郎
MAIL:soichiro.sato.j3f@jpgr.denso.com
TEL(代表）：093-693-1582

式典会場

【EV充電ｽﾃｰｼｮﾝ設置場所・式典会場】

mailto:soichiro.sato.j3f@jpgr.denso.com